减持“特纸转债”1,257,280 张，占发行总量的 18.77%。 减持后控股股东赵磊先生持有“特纸转
债”1,303,780 张，占发行总量的 19.46%、赵晨佳女士持有“特纸转债”1,025,800 张，占发行总量
的 15.31%、赵云福先生持有“特纸转债”559,160 张，占发行总量的 8.35%、林彩玲女士持有“特
纸转债”459,720 张，占发行总量的 6.86%；控股股东之一致行动人林万明先生持有“特纸转债”
20,760 张，占发行总量的 0.31%、宁波云蓝不再持有公司可转债。 具体内容详见公司于 2022 年
12 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《五洲特种纸业集团股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人减持可转换公司债券的公告》（公告编号：2022-076）。

2022 年 12 月 14 日至 2023 年 1 月 4 日，公司控股股东赵磊先生、赵晨佳女士、赵云福先生、
林彩玲女士及其一致行动人林万明先生通过上海证券交易所交易系统累计减持“特纸转债”
1,120,950 张，占发行总量的 16.73%。减持后控股股东赵磊先生持有“特纸转债”1,025,890 张，占
发行总量的 15.31%、赵晨佳女士持有“特纸转债”616,980 张，占发行总量的 9.21%、赵云福先生
持有“特纸转债”233,750 张，占发行总量的 3.49%、林彩玲女士持有“特纸转债”350,890 张，占发
行总量的 5.24%；控股股东之一致行动人林万明先生持有“特纸转债”20,760 张，占发行总量的
0.31%。 具体内容详见公司于 2023 年 1 月 5 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的
《五洲特种纸业集团股份有限公司关于控股股东及其一致行动人减持可转换公司债券的公告》
（公告编号：2023-002）。

2023 年 1 月 5 日至 2023 年 1 月 20 日期间，公司控股股东赵磊先生、赵晨佳女士、赵云福先
生、 林彩玲女士及其一致行动人林万明先生通过上海证券交易所交易系统累计减持“特纸转
债”898,580 张，占发行总量的 13.41%。 减持后控股股东赵磊先生持有“特纸转债”532,180 张，占
发行总量的 7.94%、赵晨佳女士持有“特纸转债”384,680 张，占发行总量的 5.74%、赵云福先生
持有“特纸转债”174,780 张，占发行总量的 2.61%、林彩玲女士持有“特纸转债”237,290 张，占发
行总量的 3.54%；控股股东之一致行动人林万明先生持有“特纸转债”20,760 张，占发行总量的
0.31%。 具体内容详见公司于 2023 年 1 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露
的《五洲特种纸业集团股份有限公司关于控股股东及其一致行动人减持可转换公司债券的公
告》（公告编号：2023-007）。

2023 年 3 月 1 日， 公司收到控股股东及其一致行动人的通知，2023 年 1 月 30 日至 2023 年
2 月 28 日期间，赵磊先生、赵晨佳女士、赵云福先生、林彩玲女士及其一致行动人林万明先生
通过上海证券交易所系统以集中竞价交易的方式累计减持“特纸转债”688,610 张，占发行总量
的 10.28%。

本次减持具体情况如下：
单位：张

持有人名称
本次减持前情况 本次减持情况 本次减持后情况

持有数量 占发行总量
比例（%） 减持数量 占发行总量

比例（%） 持有数量 占发行总量
比例（%）

赵磊 532,180 7.94 161,130 2.40 371,050 5.54
赵晨佳 384,680 5.74 289,250 4.32 95,430 1.42
赵云福 174,780 2.61 53,620 0.80 121,160 1.81
林彩玲 237,290 3.54 163,850 2.45 73,440 1.10
林万明 20,760 0.31 20,760 0.31 0 -
合计 1,349,690 20.14 688,610 10.28 661,080 9.87

注：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。
本次减持完成后，控股股东赵磊先生、赵晨佳女士、赵云福先生、林彩玲女士合计持有“特

纸转债”661,080 张，占发行总量的 9.87%。
特此公告。

五洲特种纸业集团股份有限公司董事会
2023 年 3 月 2 日

证券代码：605007� � � � � � � � � 证券简称：五洲特纸 公告编号：2023-014
债券代码：111002� � � � � � � � � 债券简称：特纸转债

五洲特种纸业集团股份有限公司
关于项目投资进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

五洲特种纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“五洲特纸”）主要从事特种纸的研
发、生产和销售。经过十多年的产业深耕，已发展成为国内领军的食品包装纸、格拉辛纸和描图
纸生产企业。为不断增强企业实力，夯实发展基础，公司在湖北省武穴市、湖北省汉川市及江西
省湖口县进行了相应的规划建设，现将所涉及的项目进展情况公告如下：

一、投资概述
（一）湖北省武穴市浆纸一体化项目
2020 年 12 月 28 日，公司与武穴市人民政府签订了《浆纸一体化项目投资协议书》《浆纸一

体化项目补充协议》，投资项目名称为“年产 660 万吨浆纸一体化项目”，预计项目总投资 230
亿元人民币。

2021 年 1 月 12 日、2021 年 1 月 28 日， 公司分别召开第一届董事会第十五次会议、2021 年
第一次临时股东大会，会议均审议通过了《关于投资浆纸一体化项目的议案》，同意公司在湖北
省武穴市田镇马口工业园区投资浆纸一体化项目。 随后设立了湖北祉星纸业有限公司（以下简
称“湖北祉星”），取得了武穴市市场监督管理局核发的营业执照。 并陆续成立了黄冈祉星纸业

[…]

步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发 [2014]17 号）、中国证监会《关于首发及再融资、重
大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告 [2015]31 号）等规定，为保障中小
投资者利益， 公司就本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响进行
了认真分析。

一、 本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响
（一） 财务指标计算的假设条件
1、假设宏观经济环境和公司所处行业的市场情况没有发生重大不利变化；
2、假设本次向特定对象发行股票方案于 2023 年 6 月末实施完毕，最终完成时间以经上海

证券交易所出具审核意见，并报中国证监会取得予以注册的决定后实际发行完成时间为准；
3、假设本次向特定对象发行股票数量为发行数量上限，即 70,126,227 股。 本次向特定对象

发行股票实际数量以监管部门核准、实际发行情况以及发行费用等情况最终确定；
4、不考虑本次发行募集资金到位后对公司生产经营、财务状况（如营业收入、财务费用、投

资收益）等方面的影响；
5、在预测公司总股本时，以截至本预案公告之日公司总股本 782,876,800 股为基础，仅考虑

本次向特定对象发行 A 股的影响，不考虑其他调整事项导致股本发生的变化；
6、根据公司 2023 年 3 月 1 日披露的《圣泉集团 2022 年度业绩快报公告》，公司 2022 年度

扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润分别为 70,009.60 万元、61,749.84 万元。
（具体数据以年度报告公告为准）；

7、假设公司 2022 年度现金分红比例（现金分红金额 / 归属上市公司普通股股东的净利润）
为 10%，并于 2023 年 5 月 31 日实施完毕，且公司无中期分红计划；

8、对于公司 2023 年净利润，假设按以下三种情况进行测算（以下假设不代表公司对 2023

年的经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测）：
情景 1：假设公司 2023 年度归属上市公司股东的净利润较 2022 年度下降 10%；
情景 2：假设公司 2023 年度归属上市公司股东的净利润较 2022 年度保持不变；
情景 3：假设公司 2023 年度归属上市公司股东的净利润较 2022 年度上升 10%；
以上假设及关于本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测

算，不代表公司对 2022 年度及 2023 年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资
者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二） 本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响分析
基于上述情况及假设， 公司测算了本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响，具体分析如下：

项目 2022.12.31
/2022 年度

2023.12.31/2023 年度

发行前 发行后

总股本 （万股） 78,287.68 78,287.68 85,300.30
本次发行股份数（万股） 7,012.62
预计本次发行完成时间 2023 年 6 月末

假设情形（1）：2023 年度归属于母公司股东的净利润较 2022 年度下降 10%
当期归属于上市公司股东的净利润（万元） 70,009.60 63,008.64 63,008.64
当期扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利
润 （万元） 61,749.84 55,574.86 55,574.86

基本每股收益 （元） 0.90 0.81 0.78
稀释每股收益 （元） 0.90 0.81 0.77
扣除非经常性损益后基本每股收益（元 ） 0.80 0.72 0.69
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 ） 0.80 0.71 0.68
假设情形（2）：2023 年度归属于母公司股东的净利润较 2022 年度持平

当期归属于上市公司股东的净利润（万元） 70,009.60 70,009.60 70,009.60
当期扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利
润 （万元） 61,749.84 61,749.84 61,749.84

基本每股收益 （元） 0.90 0.90 0.86
稀释每股收益 （元） 0.90 0.90 0.86
扣除非经常性损益后基本每股收益（元 ） 0.80 0.80 0.76
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 ） 0.80 0.79 0.76
假设情形（3）：2023 年度归属于母公司股东的净利润较 2022 年度增长 10%
当期归属于上市公司股东的净利润（万元） 70,009.60 77,010.56 77,010.56
当期扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利
润 （万元） 61,749.84 67,924.82 67,924.82

基本每股收益 （元） 0.90 0.99 0.95
稀释每股收益 （元） 0.90 0.99 0.95
扣除非经常性损益后基本每股收益（元 ） 0.80 0.88 0.84
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 ） 0.80 0.87 0.84

注：1、 每股收益和净资产收益率系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9
号———净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）规定计算。

根据上述测算，本次向特定对象发行股票可能会导致公司的每股收益出现下降，即存在摊
薄即期回报的风险。

二、 本次发行摊薄即期回报的风险提示
本次向特定对象发行股票募集资金将用于推动公司主营业务的发展， 募集资金使用计划

已经过详细论证，符合公司的发展规划。本次发行完成后，公司总股本将增加，经营规模扩大产
生效益也需要一定的时间和过程，故公司面临每股收益在短期内下降的风险。

特别提醒投资者理性投资，关注本次向特定对象发行股票可能摊薄即期回报的风险。
同时，在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，公司对 2023 年归属于母公司所有者

的净利润的假设分析并非公司的盈利预测， 为应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具
体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资
决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。 提请广大投资者注意。

三、 本次向特定对象发行 A 股股票的必要性和合理性
本次向特定对象发行 A 股股票募集资金到位后，将用于补充流动资金和偿还有息负债，有

助于提升公司的资金实力和盈利能力，符合公司及全体股东的利益。 本次发行的必要性和合理
性分析详见公告《济南圣泉集团股份有限公司向特定对象发行股票预案（修订稿）》。